
Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121300195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE
n° 09/2018 no dia 27.12.2017 as 09:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Contratação de Empresa para Assessoria em Con-
vênios e Contratos de Repasses e Prestação de Contas de Recursos
Federais, Estaduais e outros, conforme demais especificações cons-
tantes no edital. Edital na sede, no site http://bomjesusdala-
pa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licita-
coes-e.com.br - B. J. da Lapa, 12.12.2017. Marcondes Barbosa Fer-
reira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE
n° 10/2018 no dia 27.12.2017 as 15:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Contratação de Empresa Para o Fornecimento de Ma-
teriais Elétricos Diversos para a Iluminação Pública Municipal, con-
forme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no
site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br

B. J. da Lapa, 11 de Dezembro de 2017.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PP SRP 64/17

Empreitada por Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Com-
bustíveis e Lubrificantes. Dia 27/12/17 às 9h. Informações: 77
34611012 ou licitacoesbjs@hotmail.com. Edital e demais atos -
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaserra.
Bom Jesus da Serra/Ba, 12/12/17.

TOMA DE PREÇOS Nº PP 6/17

Empreitada por Preço Global. Objeto: Serviços na Pavimen-
tação (Paralelepípedos) de Ruas. Dia 28/12/17 às 9:30h. Informações:
77 34611012. Edital e demais atos - http://ba.portaldatransparen-
cia.com.br/prefeitura/bomjesusdaserra. Bom Jesus da Serra/Ba,
12/12/17.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-2017-PP

O Município de Boquira publica a abertura do Pregão Ele-
trônico nº 001-2017-PE, objetivando a aquisição de 01 (um) veículo
automotivo, tipo pick-up Cabine Dupla, zero quilometro, visando
servir à Secretaria Municipal de Assistência Social de Boquira-BA,
conforme especificações contidas no Edital. Horário, Data Recebi-
mento das Propostas: até 15:00 h de 26/12/2017; Sessão: às 15:00 h
do dia 27/12/2017, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital dis-
ponível nos seguintes endereços eletrônicos: https:// http://boqui-
ra.ba.gov.br/diarioOficial ou http://www.licitacoes-e.com.br, ou na se-
de desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-2017-PP

O Município de Boquira publica a abertura do Pregão Ele-
trônico nº 002-2017-PE, objetivando a Aquisição de equipamentos e
móveis hospitalares, móveis comuns, equipamentos de informática,
aparelhos de ar condicionado e correlatos, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Boquira
- BA, conforme especificações contidas no Edital. Horário, Data
Recebimento das Propostas: até 16:30 h de 26/12/2017; Sessão: às
16:30 h do dia 27/12/2017, no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://
http://boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou http://www.licitacoes-
e.com.br, ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-2021

Boquira, 12 de dezembro de 2017.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário Municipal de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 10.01.2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de expediente, material didático e material lúdico para aten-
der às necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da
Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu - BA, 8 de dezembro de 2017.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 5/2018

A CPL da PM realizará na sede TP nº 005/2018, menor
preço global em 28/12/2017, às 10:00h, para Contratação de empresa
para prestação de serviços de levantamento topográfico. Edital na
sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
w w w. i o . o rg . b r / b a / c a r a v e l a s

Caravelas/BA, 8 de Dezembro de 2017.
MIKEY DELGADO GUIDA

Presidente Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A CPL da PM realizará na sede PP nº 001/2018, menor
preço global em 28/12/2017, às 08:00h,para Contratação de empresa
do ramo, para serviços de serralheria (confecção e substituição), para
suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Ca-
ravelas. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diá-
rio Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas.

Caravelas/BA, 11 de Dezembro de 2017.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2018

A CPL da PM realizará na sede TP nº 004/2018, menor
preço global em 28/12/2017, às 09:00h, para Contratação de empresa
para execução e manutenção de bueiros e valas em diversas ruas
desse Município. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas

Caravelas/BA, 8 de Dezembro de 2017.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2018

A CPL da PM realizará na sede TP nº 006/2018, menor
preço global em 28/12/2017, às 11:00h, para Contratação de empresa
para Prestação de Serviços técnicos especializados em implantação de
rotina administrativa junto ao setor de licitação e outros. Edital na
sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
w w w. i o . o rg . b r / b a / c a r a v e l a s

Caravelas/BA, 8 de Dezembro de 2017.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2018

A CPL da PM realizará na sede TP nº 007/2018, menor
preço global em 28/12/2017, às 12:00h, para Contratação para Ser-
viços técnicos especializados na elaboração e gestão de projetos de
engenharia e arquitetura, fiscalização e acompanhamento de obras
públicas. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame
Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas

Caravelas/BA, 11 de Dezembro de 2017.
MIKEY DELGADO GUIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 68/2017

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n
068/2017: PA: 145/2017, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de combus-
tíveis e óleos lubrificantes, para abastecimento dos veículos próprios
e locados da frota da Prefeitura Municipal de Castro Alves - Bahia.
Abertura: às 16:30 h. do dia 26/12/2017 realizada na sala de reuniões
da COPEL na PM Castro Alves, na Pça da Liberdade, 376, Centro.
Inf. (75) 3522- 3805 ou email: 1licitacaopmca@gmail.com das 08 às
12h. O Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08 às 12 h.
11 / 1 2 / 2 0 1 7 .

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA
FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2017 - SRP

Menor preço por lote, tendo como objetivo a eventual con-
tratação de empresa do ramo pertinente, para fornecimento de móveis
e eletrodomésticos visando o aparelhamento das unidades municipais
de ensino. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá
no dia 27 de dezembro de 2017 às 9:00 horas no prédio sede deste
poder executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das 8:00 às
13:00.

Conceição da Feira-Bahia, 12 de dezembro de 2017.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

Republicação

Dia 28/12/17 às 9h. Objeto: prestação de serviços de trans-
portes diversos. Menor Preço por Lote. Edital no http://pmcordei-
ros.ba.ipmbrasil.org.br, ou setor.licitacao.pmc@gmail.com ou na sede,
Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, de 8 às 12h.

Cordeiros/Ba, 11 de Dezembro de 2017.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de som e iluminação destinados ao Réveillon 2017 na sede
do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 22/12/2017 às
10hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 12 de dezembro de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 29/2017. OB-
JETO: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de
combustíveis filtros, óleos lubrificantes e derivados, para manutenção
para manutenção da frota de veículos pertencentes à Prefeitura deste
Município para o ano de 2018, através do menor preço por lote,
conforme especificações contidas no Anexo 2 do Edital. Abertura: 22
/12/2017, às 8:00 h. na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Praça
Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, aquisição do Edital
e informações na Prefeitura, das 08:00 às 10:00 horas, Tel: (73) 3545-
2120.

Cravolândia - BA, 12 de dezembro de 2017.
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP- No- 82/2017

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 27/12/2017, às 08h30, na Sala da COPEL, a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 082/2017, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros pa-
radidáticos, destinados ao uso de apoio pedagógico escolar em sala de
aula nas escolas municipais em atendimento as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Educação do Município de Dias d'Ávila. In-
formações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavi-
la.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de
Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro,
s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Dias d'Ávila, 12 de
dezembro de 2017 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL SRP- No- 83/2017

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 27/12/2017, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 083/2017, cujo objeto é Re-
gistro de Preço para futura e eventual fornecimento de leite e su-
plementos alimentares, visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dias d'Ávila. Informações e/ou Edital no Site da Pre-
feitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL -
Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Po-
deres, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71)
3648-3502. Dias d'Ávila, 12 de dezembro de 2017 - Mateus Oliveira
Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, 12 de Dezembro de 2017.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro


		2017-12-13T10:31:50-0300




